
 

PORTARIA N.º 190/ 2015 

 

LOCALIZA SERVIDORA. 
 
 

O Prefeito Municipal de Itarana, Estado do Espírito Santo, no uso das atribuições que 
confere o artigo 84, inciso V, da Lei Orgânica Municipal. 
 
CONSIDERANDO a rescisão contratual a partir de 01/02/2015 da Servidora Andreia 
Stork, Assistente Social, que trabalha no CRAS de Itarana, compondo a Equipe do 
INCLUIR. 
 
CONSIDERANDO a necessidade de mantermos um Assistente Social no INCLUIR, 
considerando a importância desse profissional, pois atua no Município de forma 
conjunta com as famílias com atenção diferenciada promovendo acesso aos direitos 
fundamentais.   
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º - LOCALIZAR a servidora ALETEIA DE SOUSA ROCHA LIMA, Assistente 
Social, na Secretaria Municipal de Assistência Social – SEMAS no PROGRAMA 
INCLUIR, a partir do dia 02 de fevereiro de 2015. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 
 
 
Itarana/ ES, 02 de fevereiro de 2015. 
 
 
 
ADEMAR SCHNEIDER 
Prefeito Municipal 


